
Classif. documental 001.01.01.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Reconstitui o Comitê Transfusional

A Superintendente e o Diretor Clínico do Hospital das Clínicas da Faculdade de
Medicina de Marília - HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVEM:

Artigo 1º - Reconstituir o Comitê Transfusional para incluir como membro Ana
o objetivo de monitorar toda prática hemoterápica,Cristina Cesar Villani França, mantendo 

conforme exigências da resolução RDC 153 de .10/06/2004

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro,
para compor a comissão em referência:

I.Doralice Marvulle Tan
II.Renata Baldissera Cardoso 
III.Fabrício Mazotti 
IV.Vanessa Naffitali de Souza Martins
V.Karlo José Felix Capi
VI.Mateus Bressan Correa
VII.Andressa Christina Pineli Mangerona
VIII.Maria Cristina da Costa Bento
IX.Milena Doretto Domene
X.Luciano Roberto de Freitas Visentin
XI.Renata Galego Coelho Felisberto
XII.David Sebastião Lopes Névoa Júnior
XIII.Tereza Raquel Schorr Calixto
XIV.Fabiana Marquizelli Pinotti
XV.Mariana Balbino Guedes
XVI.Tayane Miguel
XVII.Andrea Furlanetto Pereira
XVIII.Ana Cristina Cesar Villani França

Artigo 3º - A Sra. Cecília Casagrande Passoni Lopes prestará apoio administrativo a 
este Comitê.

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

28
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 17/05/2022 às 14:12:38 e JOÃO ALBERTO SALVI -
19/05/2022 às 09:41:40.
Documento Nº: 41883610-5461 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41883610-5461

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando a
Portaria nº . 264 de 4 de maio de 2022

Marília, 17 de maio de 2022.

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência 

João Alberto Salvi 
Diretor Clínico 

Gerencia Médica - Diretoria Clínica

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

28
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 17/05/2022 às 14:12:38 e JOÃO ALBERTO SALVI -
19/05/2022 às 09:41:40.
Documento Nº: 41883610-5461 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41883610-5461


	HCFAMEMA-POR-2022/00287-A

